

Türk üniversiteleri 'Avrupa Açık Eri m Altyapısı' ile bütünle ecek

Türk üniversiteleri 'Avrupa Açık Eri m Altyapısı' ile bütünle ecek

YÖK tarafında, tüm üniversitelerde uluslararası standartlarda 'Açık Akademik Ar iv Sistemi' kurulması ve üniversite ar ivlerinin 'Avrupa Açık Eri m Altyapısı' ile bütünle mesi için çalı malara ba landı. Bu kapsamda, her üniversitede 'açık eri im ve açık bilim' ile ilgili çalı malardan sorumlu rektör veya rektör yardımcısı ba kanlı ında bir komisyon olu turulacak.

Yüksekö retim Kurulu (YÖK) tarafından, tüm üniversitelerde uluslararası standartlarda 'Açık Akademik Ar iv Sistemi' kurulması ve üniversite ar ivlerinin 'Avrupa Açık Eri m Altyapısı' ile bütünle mesi için çalı malara ba landı. Alınan bilgiye göre, YÖK, üniversitelerin dijital ça a ayak uydurması ve bilgiye ula ımda 'açık eri im ve açık bilim' uygulamalarının hızla hayata geçirilmesi için yürüttü ü çalı maları yo unla tırdı.YÖK Ba kanı Prof. Dr. Yekta Saraç, YÖK'teki Üniversitelerarası Kurul (ÜAK) toplantısında, üyelere, 'açık eri im ve açık bilim' konusunda yürüttükleri çalı malarla ilgili bilgi verdi. Saraç, YÖK bünyesinde rektörlerin, ö retim üyelerinin, TÜB TAK temsilcisinin ve kütüphane dokümantasyon alanında yetkin çalı macıların yer aldı ı bir komisyon kuruldu unu söyledi. Bu kapsamda YÖK, ülkedeki tüm üniversitelerde uluslararası standartlarda 'Açık Akademik Ar iv Sistemi' kurulması ve üniversite ar ivlerinin 'Avrupa Açık Eri m Altyapısı (OpenAIRE)' ile bütünle mesinin sa lanması, 'Akademisyenlerin Ara tırmacı Numaraları (ORCID ve benzeri)' kullanımına özen gösterilmesi konularında çalı malar yürütecek.YÖK tarafından dijitalle menin sa ladı ı imkânlar kullanılarak, 'açık eri im ve açık bilim' konusunda birçok somut adım atılacak. Bu çerçevede, üniversiteler tarafından yapılan çalı malar ve açık akademik ar ivlerdeki yayın sayıları, altı aylık periyotlar ile YÖK'ün belirleyece i yöntem ve formatta rapor edilecek.HER ÜN VERS TEDE 'AÇIK ER M VE AÇIK B L M' KOM SYONU

OLU TURULACAK Her üniversitede 'açık eri im ve açık bilim' ile ilgili çalı malardan sorumlu rektör veya rektör yardımcısı ba kanlı ında bir komisyon kurulacak. Üniversitelerde açık bir ekosistem olu turulması amacıyla akademisyenler için farkındalık toplantıları düzenlenecek. Açık eri imdeki dergilerde yayın yapılmasının ve açık ders malzemesi üretiminin te vik edilmesi amacıyla Akademik Te vik Ödene i Yönetmeli inde düzenleme yapılacak. YÖK tarafından düzenlenecek e itim toplantılarına üniversitelerin ilgili personelinin katılımı sa lanacak.TÜB TAK LE B RL Ayrıca, YÖK ile TÜB TAK arasında i birli i yapılacak. Bu kapsamda, TÜB TAK tarafından 2019'da birçok yenilik hayata geçirilecek. Açık eri im çalı malarında 2019'da pilot uygulamalar yapılacak, 2020'de zorunlu politika uygulamalarına geçilecek. 2019'un ikinci yarısında TÜB TAK Ara tırma Destek Programları Ba kanlı ı (ARDEB) projelerinde, pilot program kapsamında açık eri im ve açık veri zorunlulukları getirilecek. Gelecek ay, ara tırma verisi yönetimi ile ilgili e itici bilgiler ve örnek ara tırma verisi yönetim planlarının yer alaca ı, açık veri portalı 'acikveri.ulakbim.gov.tr' açılacak. u anda 62 kurumsal ar ivden yakla ık 600 bin makalenin tarandı ı TÜB TAK Akademik Ar ivi daha da yaygınla tırılacak.

Tags: